АДМИНИСТРАЦИИ ИМИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2018 					с.Имисское				№ 44-п

О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 14.11.2013 №48-п «Об утверждении муниципальной Программы «Обеспечение жизнедеятельности муниципального образования Имисский сельсовет» на 2015-2018 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Имисский сельсовет, утверждённым решением сельского Совета депутатов от 15.04.2016 № 08-30-р «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Имисский сельсовет», администрация Имисского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации сельсовета от 14.11.2013 №48-п «Об утверждении муниципальной Программы «Обеспечение жизнедеятельности муниципального образования Имисский сельсовет» на 2015-2018 годы» (в редакции постановлений администрации сельсовета от 08.07.2014 №20-п, от 14.11.2014 №43-п, от 14.10.2015 №35-п, от 28.12.2015 №68-п, от 08.12.2016 №53-п, 28.02.2017 №12-п, от 12.12.2017 №60-п) внести следующие изменения:
1.1. в наименовании постановления, в пункте 1, 2 постановления, в тексте Программы, подпрограмм, приложений срок действия «2016-2019» заменить сроком действия на «2017-2020»;
1.2. строку 10 таблицы паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	10
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Всего средств на реализацию программы: 5383,57441 тыс. рублей, в т.ч. по годам:
2017 год – 3135,56348 тыс. руб.,
2018 год – 1805,31093 тыс. руб.,
2019 год – 218,9 тыс. руб.
2020 год – 223,8 тыс.руб.
В том числе:
средств бюджета МО : 1325,18841 тыс. руб., в т.ч.:
2017 год – 452,87048 тыс. руб.,
2018 год – 429,61793 тыс. руб.,
2019 год – 218,9 тыс. руб.
2020 год – 223,8 тыс. руб.
В том числе:
средств краевого бюджета : 4058,386 тыс. руб., в т.ч.:
2017 год – 2682,693 тыс. руб.,
2018 год – 1375,693 тыс. руб.,
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.

1.3. Раздел 7 паспорта Программы изложить в следующей редакции:
Всего средств на реализацию программы: 5383,57441 тыс. рублей, в т.ч. по годам:
2017 год – 3135,56348 тыс. руб.,
2018 год – 1805,31093 тыс. руб.,
2019 год – 218,9 тыс. руб.
2020 год – 223,8 тыс.руб.
В том числе:
средств бюджета МО : 1325,18841 тыс. руб., в т.ч.:
2017 год – 452,87048 тыс. руб.,
2018 год – 429,61793 тыс. руб.,
2019 год – 218,9 тыс. руб.
2020 год – 223,8 тыс. руб.
В том числе:
средств краевого бюджета : 4058,386 тыс. руб., в т.ч.:
2017 год – 2682,693 тыс. руб.,
2018 год – 1375,693 тыс. руб.,
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
1.4. Приложение 3, 4 к паспорту Программы изложить в новой редакции как приложение 1, 2 к настоящему постановлению.
1.5. В приложение 5 к паспорту Программы строку 8 таблицы паспорта подпрограммы 1 «Благоустройство населенных пунктов» изложить в следующей редакции:

	8
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Всего средств на реализацию подпрограммы: 514,361 -тыс. руб., в т.ч. по годам:
2017 год – 283,861 тыс. руб.,
2018 год – 210,5 тыс. руб.,
2019 год – 10,0 тыс. руб.
2020 год – 10,0 тыс. руб.
В том числе:
средств бюджета МО : 514,361 тыс. руб., в т.ч.:
2017 год – 283,861 тыс. руб.,
2018 год – 210,5 тыс. руб.,
2019 год – 10,00 тыс. руб.
2020 год - 10,0 тыс. руб.
В том числе средств районного бюджета: 0,00 тыс. руб., в т.ч.:
2017 год – 0,00 тыс. руб.,
2018 год – 0,00 тыс. руб.,
2019 год – 0,00 тыс. руб.
2020 год – 0,00 тыс. руб.

1.6. Приложение 2 к паспорту подпрограммы 1 «Благоустройство населенных пунктов» изложить в новой редакции как приложения 3 к настоящему постановлению.
1.7. В приложение 6 к паспорту Программы строку 8 таблицы паспорта подпрограммы 2 «Ремонт и содержание улично-дорожной сети» изложить в следующей редакции:

	8
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Всего средств на реализацию подпрограммы: 4791,05741 -тыс. руб., в т.ч. по годам:
2017 год – 2817,62448 тыс. руб.,
2018 год – 1560,73293 тыс. руб.,
2019 год – 203,9 тыс. руб.
2020 год – 208,8 тыс. руб.
В том числе:
средств бюджета МО : 788,05741 тыс. руб., в т.ч.:
2017 год – 162,62448 тыс. руб.,
2018 год – 212,73293 тыс. руб.,
2019 год – 203,9 тыс. руб.
2020 год – 208,8 тыс. руб.
средств краевого бюджета : 4003,0 тыс. руб., в т.ч.:
2017 год – 2655,0 тыс. руб.,
2018 год – 1348,0 тыс. руб.,
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.

1.8. Приложение 2 к паспорту подпрограммы 2 «Ремонт и содержание улично-дорожной сети» изложить в новой редакции как приложение 4 к настоящему постановлению.
1.9. В приложение 7 к паспорту Программы строку 8 таблицы паспорта подпрограммы 3 «Защита населения муниципального образования» изложить в следующей редакции:

	8
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием источников финансирования по годам реализации
	Всего средств на реализацию подпрограммы: 78,156 -тыс. руб., в т.ч. по годам:
2017 год – 51,388тыс. руб.,
2018 год – 34,078 тыс. руб.,
2019 год – 5,0 тыс. руб.
2020 год – 5,0 тыс. руб.
В том числе:
средств бюджета МО : 22,77 тыс. руб., в т.ч.:
2017 год – 6,385 тыс. руб.,
2018 год – 6,385 тыс. руб.,
2019 год – 5,0 тыс. руб.
2020 год – 5,0 тыс. руб.
В том числе:
средств краевого бюджета : 55,386 тыс. руб., в т.ч.:
2017 год – 27,693 тыс. руб.,
2018 год – 27,693 тыс. руб.,
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб

1.10. Приложение 2 к паспорту подпрограммы 3 «Защита населения муниципального образования» изложить в новой редакции как приложение 5 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Дуданец А.Ю.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Имисские зори».

Глава сельсовета							 А.А.Зоткин

Приложение 1
к постановлению администрации
от 27.04.2018 № 44-п
Приложение 3 к паспорту
 муниципальной программы
«Обеспечение жизнедеятельности
 муниципального образования Имисский сельсовет»

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, мероприятие)
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	Муниципальная
программа
	 Обеспечение жизнедеятельности муниципального образования
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	3135,56348
	1805,31093
	218,9

	223,8
	5383,57441

	подпрограмма 1

	Благоустройство населенных пунктов
	всего расходные обязательства
	816
	0503
	0110081030
	244
	283,861
	210,5
	10,0
	10,0
	514,361

	итого по подпрограмме 1

	283,861
	210,5
	10,0
	10,0
	514,361

	Подпрограмма 2
	Ремонт и содержание улично дорожной сети
	всего расходные обязательства
	816
	0409
	0120081020
	244

	136,07448
	199,25293
	203,9
	208,8
	748,02741

	816
	0409
	0120075090
	243

	1093,0

	1093,0

	816
	0409
	01200S5090
	243

	10,93

	10,93

	816
	0409
	0120075080
	244

	255,0
	255,0

	510,0

	816
	0409
	01200S5080
	244

	2,55
	2,55

	5,1

	816
	0409
	0120073950
	244
	2424,0

	2424,0

	итого по подпрограмме 2

	всего расходные обязательства

	2817,62448
	1560,73293
	203,9
	208,8
	4791,05741

	816
	0113
	0130080230
	244
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	4,0

	816
	0314
	0130082060
	244
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	4,0

	816
	0310
	0130074120
	244
	27,693
	27,693

	55,386

	816
	0310
	01300S4120
	244
	1,385
	1,385

	2,77

	816
	0111
	0130080110
	870
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	9,0

	итого по подпрограмме 3

	34,078
	34,078
	5,0
	5,0
	78,156

Приложение 2
к постановлению администрации
от 27.04.2018 № 44-п
Приложение 4 к паспорту
 муниципальной программы
«Обеспечение жизнедеятельности
 муниципального образования Имисский сельсовет»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы
с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	очередной финансовый год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

Итого

	Муниципальная программа

	Обеспечение жизнедеятельности муниципального образования Имисский сельсовет на 2014-216 годы
	Всего
	3135,56348
	1805,31093
	218,9
	223,8
	5383,57441

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	2682,693
	1375,693

	4058,386

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	Местный бюджет
	452,87048
	429,61793
	218,9
	223,8
	1325,188841

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	Благоустройство
	Всего
	283,861
	210,5
	10,0
	10,0
	514,361

	населенных пунктов
	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	Местный бюджет
	283,861
	210,5
	10,0
	10,0
	514,361

	юридические лица

	Подпрограмма
	Ремонт и содержание
	Всего
	2817,62448
	1560,73293
	203,9
	208,8
	4791,05741

	2
	улично-дорожной сети
	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	2655,0
	1348,0

	4003,0

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	Местный бюджет
	162,62448
	212,73293
	203,9
	208,8
	788,05741

	юридические лица

	Подпрограмма 3
	Защита населения муниципального образования
	Всего
	34,078
	34,078
	5,0
	5,0
	78,156

	В том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	27,693
	27,693

	55,386

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	Местный бюджет
	6,385
	6,385
	5,0
	5,0
	22,77

	юридические лица

Приложение 3
к постановлению администрации
от 27.04.2018 № 44-п
Приложение 2 к паспорту
 подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов»,
 реализуемой в рамках муниципальной программы
«Обеспечение жизнедеятельности муниципального
 образования Имисский сельсовет»

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Благоустройство населенных пунктов»

	Цели и задачи подпрограммы
	Наименование
ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат
от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Третий год планового периода
	Итого

	Цель подпрограммы - Повышение комфортности условий жизнедеятельности в муниципальном образовании Имисский сельсовет
	Администрация сельсовета
	x
	x
	x
	x
	283,861
	210,5
	10,0
	10,0
	514,361

	Задача 1. Улучшение санитарно-экологической обстановки, внешнего и архитектурного облика населенных пунктов
	Администрация сельсовета
	x
	x
	x
	x
	283,861
	210,5
	10,0
	10,0
	514,361

	Мероприятие 1:
Содержание уличного освещения
	Администрация сельсовета
	816
	0503
	0110081030
	244
	230,0
	190,5
	10,0
	10,0
	440,5
	Освещение 100% улиц населенных пунктов

	Мероприятие 2 Обслуживание уличного освещения
	Администрация сельсовета
	816
	0503
	0110081030
	244
	53,861
	20,0

	73,861
	Освещение 100% улиц населенных пунктов

Приложение 4
к постановлению администрации
от 27.04.2018 № 44-п
Приложение 2 к паспорту
 подпрограммы «Ремонт и содержание улично-дорожной сети»,
 реализуемой в рамках муниципальной программы
«Обеспечение жизнедеятельности муниципального
 образования Имисский сельсовет»

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Ремонт и содержание улично-дорожной сети»
с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование цели и задач подпрограммы
	наименование
ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Третий год планового периода
	итого

	Цель Повышение комфортности условий жизнедеятельности в муниципальном образовании Имисский сельсовет
	Администрация сельсовета

	x
	x
	x
	x
	2817,62448
	1560,73293
	203,9
	208,8
	4791,05741

	Задача 1. Повышение уровня транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения, включая улично-дорожную сеть населенных пунктов
	Администрация сельсовета
	x
	x
	x
	x
	2817,62448
	1560,73293
	203,9
	208,8
	4791,05741

	Мероприятие 1:
Очистка дорог от снега
	Администрация сельсовета
	816
	0409
	0120081020,
0120073930,
01200S3930
	244
	393,62448
	456,80293
	203,9
	208,8
	1263,12741
	100% дорог очищаются от снега

	Мероприятие 2:
Ремонт дорог
	Администрация сельсовета
	816
	0409
	0120073930,
01200S3930
	244,243
	2424,0
	1103,93

	3527,93
	5% дорог ремонтируются ежегодно

Приложение 5
к постановлению администрации
от 27.04.2018 № 44-п
Приложение 2
к паспорту подпрограммы «Защита населения муниципального образования»,
 реализуемой в рамках муниципальной программы «Обеспечение
 жизнедеятельности муниципального образования Имисский сельсовет»

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Защита населения муниципального образования»
 с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование цели и задач подпрограммы
	наименование
ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Третий год планового периода
	итого

	Цель подпрограммы 3 - Обеспечение безопасности граждан, проживающих на территории сельсовета, формирование среди населения взаимоуважения, основанного на принципах соблюдения прав и свобод человека,
общественного осуждения и пресечения на основе действующего законодательства любых проявлений терроризма и экстремизма.
	Администрация сельсовета

	x
	x
	x
	x
	34,078
	34,078
	5,0
	5,0
	78,156
	Обеспечение 98% населения мероприятиями

	Задача 1. Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования.
	Администрация сельсовета
	x
	0111
	0130080110
	244

	3,0
	3,0
	3,0
	9,0
	Обеспечение 98% населения мероприятиями

	Мероприятие 1:
Обучение населения правилам поведения при угрозе возникновения и возникновении ЧС
	Администрация сельсовета
	0111
	0130080110
	244

	3,0
	3,0
	3.0
	9,0
	98% населения обучены правилам поведения

	Задача 2 Организация мероприятий по профилактике терроризма и противодействию экстремизму на территории сельсовета.
	Администрация сельсовета
	816
	0113
	0130080230
	244
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	4,0
	Обеспечение 97% населения мероприятиями

	Мероприятие 1:
Проведение профилактической работы среди населения
	Администрация сельсовета
	816
	0113
	0130080230
	244
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	4,0
	97% населения обучены и предупреждены

	Задача 3. Формирование антикоррупционного общественного сознания к противодействию коррупции
	Администрация сельсовета
	816
	0314
	0130082060
	244
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	2,0
	100% населения охвачены работой

	. Мероприятие 1. Размещение нормативно правовых актов Имисского сельсовета и иных сведений в соответствии с законодательством о муниципальной службе и противодействии коррупции в сети интернет и газете «Имисские зори»
	Администрация сельсовета
	816
	0314
	0130082060
	244
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	2,0
	100% населения ознакомлены с информацией

	Задача 4. Создание условий для укрепления межнационального и межконфессионального согласия, укрепление терпимости и толерантности в межнациональных отношениях, профилактика экстремистской деятельности
	Администрация сельсовета
	816
	0314
	0130082060
	244
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	2,0
	98% населения обучены

	Мероприятие 1. Организация работы с населением муниципального образования, направленной на снижение уровня проявлений шовинизма и дискриминации по этническому, расовому и конфессиональному признакам
	Администрация сельсовета
	816
	0314
	0130082060
	244
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,8
	98% населения охвачены работой

	Мероприятие 2. Формирование индивидуального и общественного сознания, активной жизненной позиции и повышение грамотности населения в области обеспечения гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, укрепления толерантности в муниципальном образовании
	Администрация сельсовета
	816
	0314
	0130082060
	244
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,8
	98% населения охвачены работой

	Мероприятие 3. Проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на укрепление межнациональной и межконфессиональной солидарности среди жителей муниципального образования
	Администрация сельсовета
	816
	0314
	0130082060
	244
	0,1
	0,1

	0,1
	0,1
	0,4
	98% населения охвачены работой

	Задача 5. Обеспечение пожарной безопасности в границах поселения
	Администрация сельсовета
	816
	0310
	0130082040,0130074120,01300S4120
	244
	29,078
	29,078

	58,156
	97% населения обучены и предупреждены

	Мероприятие 1. Организация работы с населением муниципального образования по обеспечению пожарной безопасности
	Администрация сельсовета
	816
	0310
	0130082040,0130074120,01300S4120
	244
	29,078
	29,078

	58,156
	97% населения обучены